
 

 

 

 

Centrum Inicjatyw UNESCO 

zaprasza na wystawę „PoláCzek – jesteśmy sousede” 

oraz warsztat o sąsiedztwie polsko - czeskim. 

 

Miejsce: Dom im. Edyty Stein. Wrocław, ul. Nowowiejska 38 (w piwnicy kulturalnej) 

Czas: 15.09. - 31.10.2009.  

 

Zapraszamy uczniów i ich opiekunów do obejrzenia wystawy prezentującej projekt „PoláCzek – jesteśmy sousede”,  

a  następnie wzięcia udziału w warsztacie o dialogu polsko-czeskim prowadzonym przez członków Centrum Inicjatyw 

UNESCO.  

Celem przedsięwzięcia jest promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego wśród młodych ludzi.  

 

„Powiedz mi, a zapomnę. PokaŜ mi, a zapamiętam. Pozwól mi wziąć udział, a zrozumiem” (Konfucjusz) 

  - oto motto Centrum Inicjatyw UNESCO. 

 

Wierzymy, Ŝe wspólne działanie i towarzyszące mu doświadczenia są kluczem do pozytywnych zmian wokół nas. 

Projekt „PoláCzek” wspiera dialog polsko-czeski. Pragniemy zapoznać z nim młodych ludzi, aby: 

- promować wśród nich tolerancję i przełamywać stereotypy poprzez zdobywanie wiedzy o Sąsiadach w Ŝywym 

kontakcie z ich kulturą 

- wyzwalać potencjał tkwiący w młodych ludziach i zwiększać ich zaangaŜowanie w Ŝycie publiczne  

- wspierać integrację mieszkańców Euroregionu Nysa 

- rozszerzać projekt o kolejne działania: warsztaty i wymiany młodzieŜowe, inspirowane potrzebami  

i pomysłami młodych ludzi 

 



 

Wystawa pokazuje przebieg i rezultaty projektu „PoláCzek”. Tworzą ją zdjęcia, film, a takŜe interaktywne eksponaty, 

które zapraszają zwiedzających do zabawy.  

Warsztat (ok. 60 min.) oparty jest na metodach edukacji pozaformalnej. Dotyczy czeskiej kultury, języka, historii oraz 

relacji polsko-czeskich. Wspólne gry, zabawy i płynące z nich refleksje pozwalają skonfrontować nasze stereotypy 

z rzeczywistością. Do tej pory przeprowadziliśmy 10 warsztatów w strefie przygranicznej, w których uczestniczyło 148 

uczniów. Pragniemy włączyć do tej inicjatywy równieŜ młodych wrocławian.  

Oferujemy certyfikaty uczestnictwa dla szkół i klas, które wezmą w niej udział. 

 

Zapraszamy / Zveme Vás ☺ 

  

 

kontakt 

http://polaczek.meetneighbours.eu/ 

www.unescocentre.pl 

email: info@unescocentre.pl, 

tel: +48 602 457 599 

 

 

 

Korzyści z udziału w warsztacie: 

Metody edukacji pozaformalnej 

Kompetencje międzykulturowe 

Prezentacja działalności Centrum Inicjatyw UNESCO  

Certyfikat uczestnictwa w warsztacie dla szkoły i klasy 

                                  

 

 

 

 


